
 

２０２４年７月吉日 

 会  員  各  位 

関西大学科学技術振興会 

会 長  西 村  哲 郎  

２０２４年度 第３回研究会（企業見学会）の開催について（ご案内） 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第３回研究会は、企業見学会として、「TOA株式会社 ナレッジスクエア」を見学いたします。TOA株式会社は1934

年にカーボンマイクロホンの製造からスタートし、現在は防犯・監視カメラなど映像機器、ネットワーク機器へとその

分野を広げています。また、大阪・関西万博では運営参加ブロンズパートナーとして協賛。パビリオンやイベント会

場などで緊急性の高い情報を確実に伝達するための放送を行う統合システムを提供されます。 
本振興会会員の皆さまにおかれましても、向学の一助としていただけるかと存じますので、ご出席賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 
記 

 
○ 日  時： ２０２４年９月２７日（金）  【研究会】 １４：３０～１６：３０ 
                        【交流会】 １７：００～１８：３０ 

○ 開催場所： TOA株式会社 ナレッジスクエア（兵庫県宝塚市高松町1-10） 

○ 集合場所：  本研究会は貸し切りバスにて2ルートに分かれての移動を予定しております。 

集合場所は「関西大学千里山キャンパス」「宝塚駅」「逆瀬川駅」の 3か所となります。 

         ルート１（ 関西大学千里山キャンパス → TOA株式会社 ） 

１３：００ 関西大学千里山キャンパス「悠久の庭」 集合 

         ルート２（ 宝塚駅 → 逆瀬川駅 → TOA株式会社 ） 

１３：１５ 阪急今津線・JR福知山線「宝塚駅」 宝塚駅前郵便局前 集合 

          ↓ 
             １３：３０ 阪急今津線「逆瀬川駅」 駅前 集合 

※ ルート２を選択される方が少人数となった場合は、皆様「関西大学」にご集合いただくことになります。 

※ 詳しくは、同封の地図をご参照ください。 

※ 昼食をお済ませの上ご集合願います。 

○ プログラム 

【研究会】 

１.    ～14:00 貸し切りバスにて「TOA株式会社 ナレッジスクエア」到着    

２. 14:30～16:30 「TOA株式会社 ナレッジスクエア」 見学 

３. 16:30～16:50 西宮北口駅「赤おに家」ヘ移動 

【交流会】 

17:00～18:30 於 西宮北口駅「赤おに家」 

兵庫県西宮市甲風園1丁目4-12 不二家ビルＢ1 ／ TEL: 0798-67-8888 

※交流会費：５,０００円徴収いたします。 

※交流会終了後は現地解散となります。 

 

 

  

 

以 上 

＜添付資料＞ 

・出欠回答用FAX用紙 

・参考資料（TOA株式会社 ナレッジスクエア 資料） 

・What's New From ASCIKU No.79 

＜問合せ先＞ 関西大学科学技術振興会事務局  TEL：06-6368-1178（担当：今福、宇都） 

※ ご出欠につきましては、同封の「FAX送付状」またはE-mail（sentan@ml.kandai.jp）にて、 

８月９日（金）までにお知らせ願います。 

※ バスチャーターの都合がございますので、ご希望の集合場所を必ずお知らせください。 

※ フードロスの観点より、交流会の当日キャンセルは不可とさせていただきます。 



 

集合場所案内図 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

集合場所案内

 

集合場所：宝塚駅前郵便局前 
集合時間：13：15 

● 
 

● 
 

集合場所：逆瀬川駅西 但馬銀行前 
集合時間：13：30 

集合場所：千里山キャンパス 

「悠久の庭」 
集合時間：13：00 

● 
 

※ バスチャーターの都合がございます。締め切り日までに必ずご希望の集合場所をお知らせください。 

ルート2をご希望の方が少人数となりました場合は、 

関西大学千里山キャンパス（ルート1）集合のみとなる可能性がございます。 


